parte 13. rescentior. decis. 245. per tot. & maxime num. 7. ibi: Nec applicantur D.D. in contrarium adducti, quia loquuntur, & procedunt, quando apparet expressè, vel tacitè, quòd exclusio Religionis, & Religiosorum est facta, causa conservandę agnationis, ac familiae. Et ibidem num. 11. Quando autem exclusio Religiosorum non fuit facta ex causa conservationis agnationis, tanquam improba, & illicita rejicitur, & pro non scripta habetur, ut cõsiliando hinc inde opiniones probat Marta, & c.

65 Undè multi, & majoris notæ sunt DD. consulentes, bonã cautelam esse in exclusionem Ecclesiasticorum, seu Religiosorum ad-jicere (ad omnem tollendam ambiguitatem) quòd dicta privatio fit causa conservandi familiam, & descendentiã mediante matrimonio temporali, ut videre est apud Fusar. de substitut. quæs. 429. num. 25. Staiban. resolut. 5. num. 3. & 19. & resolut. 97. num. 5. benè Altograd. contr. 38. nu. 32. & seq. & cum pluribus relatis docet Blasius Altimar. in obser. ad consil. Rovit observat. 31. nu. 31.

66 Ex quibus omnibus concludenter infertur, quàm parùm nobis obstet theoricã ex adverso allegata, & quã juridicè, ac magna cum præmeditatione, prout semper (prævidendo certè præmemora-tam theoricã ex adverso novissimè allegatã inapplicabilem esse) prorumpit Reg. Senat. in Regia sententiã à qua ibi: Imò potius pri-vatio, & exclusio Religiosorum ab hereditate removeret, & retraheret illos à proposito Religionis; quamvis in prædicto casu sint illis legata mille librę, quod valdè minus est: adeo, ut pro sustinenda dicta priva-tione, & exclusionem filiorum Religiosorum à paterna hereditate, recur-rendum sit ad liberam dispositionem de bonis testatorum ad favorem publicum, & conservationis honorum in familia, & quòd similes pri-vationes, & exclusiones, non sunt odio Religionis, nec eo animo, ut filij à Religione retrahantur, & c.

67 His sic absolutis sit nobis permillum ex principijs proxime stabilitis, has duas urgentissimas conficere ponderationes. Prima est, quia ut supra diximus, & probavimus privatio, & exclusio Religiosorum non alia de ratione sustinetur, nisi quia illam cohonestat honestus finis, vel desiderium, seu affectatio testatoris conservandi familiam, vel descendentiã mediante matrimonio temporali, quę quidem intètio judicatur, & præsumitur in testatore ad dictã dispositionem sustinendam; atqui familia vel descendentiã nostri testatoris, minimè conservari valebat, nisi per filios masculos: Igitur quia ipsa privatio filiorum, qui Ecclesiastici, aut professi in Religionem essent, fuit facta à nostro testatore ad perpetuo invitandum filios ad statum secularem, & ut matrimonium temporale contraherent, præsertim cum dicta privatio solùm fuerit facta de-

D

ter-

terminatè ad filios masculos, non autem ad filias, quæ omnia magistraliter comprobat, & confirmat doctissimus Capic. Galeota lib. 2. contr. 59. sub. num. 17. ibi: Propterea cum hac sola, & unica ratione à jure considerata, & que tanti est, ut fecerit licitam Clericorum à majoratibus exclusionem, que fortè aliter permisa non fuisset, motus fuerit, nec aliàs siquidem etiam piè credi potest moveri potuisse prudentem nostrum testatorem, AD INVITANDVM LAICOS FILIOS, NISI QVIA PER EOS AGNATIONEM SVAM CONSERVARI DESIDERARET, ET OB ID FOEMINAS PROPTER MASCVLOS EXCLVSIT, ET MASCVLOS PERPETVO AD SVCCESIONEM INVITAVIT, ut ex Covarrub. Molin. Padil. Alvar. Miér. Gratian. Mant. &c. Idem firmat Casanat. conf. 20. num. 37. cujus verba transcripsimus sup. num. 15. Quid amplius ad intentum?

68 Audi nunc secundam ponderationem, si ex legato relicto in casum Religionis immediatè post privationè factò, in dictum casum induceretur voluntas testatoris in ordine ad ipsam Religionem, non fuisset decisum in Rot. Roma. parte 13. rescent. dicta decis. 245. (de qua supra num. 64.) quòd dicta privatio esset nulla, tanquam retrahens filios à Religione, cum si hæc esset voluntas, non diceretur retrahere filios à Religione, & valida esset talis privatio; atqui in dicta decisione, non obstante quod in casu de quo loquitur concurrebat legatum immediatè post dictam privationem factum (ut constat, ex testatoris dispositione in principio præfatæ decisionis transcripta) ex quo tamen non concurrebat illa ratio conservandi familiam, & descendentiam, fuit declarata nulla, & invalida tanquã retrahens, & avertens filios à Religione: Igitur ex legato relicto in casum Religionis supposita prævia privatione in dictum casum, minimè potest argui voluntas in ordine ad Religionis ingressum, & per consequens minimè nos conturbant D.D. ab adverso allegati; imò solutiones illorum mirificè demonstrant bonum jus huic parti competenti.

69 In num. 51. & 52. suæ novissimæ allegationis ponderavit Reverenda adversans, quòd dispositio Regij Privilegij Serenissimi Regis Jacobi sub titulo *dels que entran en Religio, &c.* ubicumque locum habet, non limitatur ad certam honorum speciem né Monachus decèdat partim testatus, & partim intestatus, sed omnia bona indistinctè comprehendit: vndè cum in casu contentioso, non obstante dicto Regio Privilegio sit adjudicatum legatum Reverendæ adversanti ex persona dicti Fratris Jacobi, inferre prærendit, quòd quemadmodum Regium Privilegium non obstat dictæ adversanti ad consequendum legatum prædictum: sic nec obstat ad hoc

ut possit reliqua contentiosa bona petere, & habere.

70 Cæterum faciliter respondetur, quod hucusque nullus ex nostris practicis, nec alius dixit, quod ubicumque haberet locum dispositio dicti Regij Privilegij, ingrediendo filium in Religionem sine voluntate parentum, non posset pater illi Religioso jam facto aliquid legare, cum hæc facultas, & libertas legandi minimè sit sublata, neque aliàs impediatur per dispositionem dicti Regij Privilegij, quamvis illa locum habeat, neque tale quid legitur in dicto Regio Privilegio. Et nihil mirum cum faciliter, & bene contingere possit, & de facto sæpe sæpius contingit parentes nolle filios in Religionem ingredi, & tamen ob paternam amorem, aliquid dictis filiis jam Religiosis relinquere, quo in casu nihil implicaret dispositionem dicti Regij Privilegij suum vindicare locum, & Religiosum legatum consequi valere. Præterea quia si pater expressè dixisset, & declararet velle locum habere dispositionem dicti Regij Privilegij, quia sua voluntas non est filium Religionem ingredi, sed suam familiam, & descendentiã mediante matrimonio temporali conservare, & tali casu amore paternali ductus (qui nunquam deficit) filio jam professo aliquid legaverit: quis diceret in hujusmodi casu dictum Regium Privilegium locum sibi non vindicare, & simul filium Religiosum legatum consequi valere? nullus certè. Et ratio est evidens, quia voluntates defunctorum in quantum possint sunt observandæ *ex juribus vulgat.* Tum quia dictum Regium Privilegium in tantum privat, & excludit, in quantum voluntas parentum deficit, & non amplius; cum quod habeat locum, vel non habeat, dependeat ab existentia, vel deficientia voluntatis parentum.

71 Rursus quia minimè repugnat habere locum dispositionem Regij privilegij, & ingredientem in Religionem decedere partim testatum, & partim intestatum; nam non obstante, quod fuerit quis ingressus sine voluntate parentum, quo ad certa bona testare potest in favorem extraneorum, & valebit dispositio. Provt tradit Nobilis de Cortiada, *decis. 124. num. 23. in fine* ex Oliba, & Fontan. *cum decisione R. S.* & tamen si quo ad alia bona in favorem Monasterij disposuerit, non subsistet ejus dispositio propter dispositionem dicti Regij privilegij, & hoc in casu, quo ad illa bona proculdubio intestatus decedet.

72 A nu. 73. ad fin. dictæ novissimæ allegationis extollit maximè Reverenda adversans doctrinam Rovit *decis. 12. n. 24.* Cæterum sine fructu, quia Rovit. in præfato loco loquitur de facto, referendo tantum id quod pars allegabat in causa de qua loquitur; & etiam quod alia pars id negabat, & contrarium deducebat, absque eo quod unius, vel alterius dicto adhæreat, sed solum dicta-

rum partium prætentiones, nudè, & simpliciter referebat, quafortè de ratione nullam allegat legem, rationem, nec Auctorem, prout nec allegare poterat. Tum etiam quia, vt refert ipse Rovit. in fine dictæ decisionis fuit decisum in contrarium illius, qui prætendebat invitari legatariam ad secūda vota per legatum in eum casum relicū.

73 A num. 53. ad 70. revolvit iterum Reverenda adversans (quasi ultimum, ad quod ante sententiam se contulit refugium) Regia illa privilegia per Serenissimum Regem Jacobum concessa toti Ordini Beatæ Mariæ de Mercede, ejusdemque Fratribus; præ-tendens in vim dispositionis illorum, excludere dispositionem dicti Regij Privilegij Civitati Barcinonæ concessi. Sed parum feliciter si attendimus verum, ac genuinum sensum, & thenorem utrorum-que privilegiorum.

74 Etenim, in illo Dat. Valentia 4. Idus Martij 1254. nihil aliud cōcessit Serenissimus Rex Jacobus Ordini, & Fratribus Beatæ Mariæ de Mercede, quàm, *quod omnes homines, ac fæmina tam milites, quàm cives possent dicto Ordini, & Fratribus ejusdem, permutare, dare insuper, & legare, tam donationibus inter vivos, quàm etiam causa mortis in testamentis, vel alijs quibuslibet ultimis voluntatibus suis univèrsis, quaslibet hereditates, possessiones, ac domos, vineas, hortos, & quaslibet res immobiles regales, vel non regales, ubicumque sint constitutæ, aut sitæ, non obstantibus conditionibus impositis in instrumentis ipsarum donationum, per Serenissimos Reges factarum, videlicet, nè possent ea vendere, neque dare militibus, siue sanctis.*

75 In nostro autem Regio privilegio Civitati Barcinonæ concessio, nullus prohibetur dicto Ordini Beatæ Mariæ de Mercede, illiusque Religiosis permutare, dare, vel legare, tam donationibus inter vivos, quàm etiam causa mortis, in testamentis, vel alijs quibuslibet ultimis voluntatibus, quascumque res; nedum illas quas Serenissimi Reges donarunt, illis adjectis conditionibus, nè possent ea vendere neque dare militibus, siue Sanctis (de quibus loquitur præfatum privilegium concessum 4. Idus Martij 1254. vt infra demonstrabitur) verùm etiam omnes, & quascumque alias, tam mobiles, quàm immobiles: tantùm enim in vltima illius parte disponitur, quòd si aliquis mortuis patre, & matre, sinè istorum voluntate Ordinem intraverit, ex tunc, vt mortuus judicetur: ita ut illius bona liberè revertantur illis, quibus vinculara fuerunt, vel proximioribus ejusdem, quòd nullatenus est prohibère, nè possit quislibet permutare, dare insuper, & legare dicto Ordini, illiusque Religiosis quidquid velit, sed tantùm in omni casu adimere, seu pri-
vare

vare illum, qui adhuc Religiosus non est ab omnibus suis bonis, quotiescumque sine parentum voluntate Religionem ingreditur, illum pro mortuo reputando: minimè igitur inter se contrariantur præfata Regia privilegia; consequenterque non potest vnù ex illis impedire quo magis aliud, locum sibi vindicare possit.

76 Et quod illud Dat. Valentiaë 4. Idus Martij 1254. loquatur tantù de illis bonis, quæ Serenissimi Reges donarunt illis adjectis conditionibus, né possent darè, seu vendi militibus, siue Sanctis, apertissimè demonstratur ex verbis ejusdem Regij privilegij, in vers. *hoc modo tamen*, in quo Serenissimus Rex, proculdubio loquutus fuit de bonis ab ipso donatis, dum dicit, *quod dictus Ordo, seu Religiosi ejusdem tenerentur facere, & dare perpetuo ipsum censum, & servitium pro ipsis hereditatibus, possessionibus, ac cæteris rebus dictis, quæ, vel quod illi, qui eas dederint, permutaverint, vel legaverint, dicto Serenissimo Regi dare, & facere tenebantur*: Non enim alicui censui, vel servitio Serenissimo Regi præstando, obnoxia dicerentur nisi ipsemet Rex illa dedisset, vel in fœudum, aut emphiteosim concessisset. Si igitur in hoc vers. *hoc tamen modo*. loquitur tantù dictum Regium Privilegiù de bonis à Serenissimo Rege donatis; similiter in vers. antecedenti loqui debet de prædictis bonis, prout clarè demonstrat dictiones illæ, *ipsis, & dictis*, quæ sine dubio sunt relativæ ad antecedentia, ac vim repetitivam habent, Cravet. *conf. 929. nu. 8. Surd. decis. 10. num. 17. Cardinalis Tusc. lit. d. conclus. 337. Rot. rescent. part. 2. decis. 644. nu. 1. Redenasc. conf. 17. num. 19. Sperel. decis. 59. nu. 19. Bonden. collect. legal. 27. nu. 15. Rot. decis. 369. nu. 5. part. 2. rescent. Fontan. de pact. claus. 4. glos. 25. num. 86. Ramon conf. 61. nu. 30. & dispositionem ad casum expressum limitant, extinctionemque omnem prohibent, & remouent Cassanat. conf. 4. nu. 137. ad 142. cum seqq. Olea de cess. jur. tit. 3. quest. 2. num. 21. Valenzuela Velazques tom. 1. conf. 62. num. 142. Redenasc. conf. 30. num. 96. Gratian. discept. forens. cap. 769. num. 38. & 45. & dixit Reg. Senat. in illa de Llupia, & Olzinellas de qua sup. num. 26.*

77 Et certè intentio, & animus Serenissimi Regis Jacobi in concessione præfati Privilegij Dat. Valentiaë nullus alius fuit, quàm tollere seu relaxare impedimentum, ob quòd Ordo Beatæ Mariæ de Mercede, & Religiosi ejusdem, nedum vti Religiosi, verum etiam vti milites, privilegioque militari gaudentes, prohibiti erant acquirere bona prædicta à Serenissimis Regibus donata, illis adjectis conditionibus, né possent illa vendi, vel dari militibus, siue Sanctis; quæ quidem bona dicebantur de Realenco, eo quod processerint à Rege, vt tradit Leo. *decis. valent. decis. 256. nu. 2. sicque*

quæ solum adimere voluit vim, & efficaciam dictarum conditionum, in instrumentis ipsarum donationum appositarum, videlicet ne possent prædicta bona vendi, seu dari Militibus, siue Sanctis. Quapropter dixit Serenissimus Rex Jacobus, quod posset quislibet permutare, dare insuper, & legare Ordini Beatæ Mariæ de Mercede, & Fratribus ejusdem; res immobiles quascumque, nedum illas quæ ab ipsomet Rege non processerunt (de quibus jam tunc capaces erant Ordo supradictus, & Religiosi ejusdem, cum nullo jure invenirentur prohibiti, nec exclusi) verum etiam bona illa quæ ab ipsomet Rege processerunt, quæ dicebantur de Realenco, vt supradictum est, taliter quod, siue essent de Realenco, siue non, semper Ordo prædictus, & Religiosi ejusdem illa acquirere valerent, non obstante impedimento illo dictarum conditionum appositarum in instrumentis ipsarum donationum per ipsos Serenissimos Reges factarum.

78 Et intelligentia proximè dicta, nedum colligitur ex tota contextura prefati Regij Privilegij, verum etiam, ex illius confirmatione facta per dictum Serenissimum Regem Jacobum 4. Nonas Maij 1275. per ipsam Reverendam adversantem in processu exhibita, in qua, de nullo alio impedimento, vel prohibitione fit mentio, quam de prædictis conditionibus in instrumentis ipsarum donationum appositarum; videlicet ne bona prædicta possent dari, seu vendi militibus, siue Sanctis, sicut in jam dicto Regio Privilegio. Si etenim Serenissimus Rex, aliud voluisset tollere impedimentum, certè de illo mentionem aliquam fecisset, sicut fecit de supradicto, quod geminatè illud expressit; geminatio autem majorem deliberationem, & ennixam disponentis voluntatem præferret, *ex juribus vulgatis.*

79 Est tamen ponderatione dignum, quod non obstante, quod in vim dicti Regij Privilegij, ejusque confirmationis esset sublatum impedimentum supradictum dictarum conditionum in instrumentis ipsarum donationum appositarum, adhuc Notarij Regni Valentie recusabant recipere, seu conficere instrumenta permutationum, donationum, seu legationum dictorum bonorum per Serenissimos Reges donatorum, per aliquos dicto Ordini Beatæ Mariæ de Mercede fiendarum, metuentes fortè ne aliquam incurrerent poenam. Quapropter Fr. Rodericus de Ara Vicarius Perpetuus, & Cõmendator Monasterij Beatæ Mariæ de Podio Valentie Ordinis supradicti, cõquestus fuit coram Serenissimo Rege Petro supplicando, vt dictus Serenissimus Rex de oportuno remedio provideret; Ideo Regio decreto dat. Valentie 3. Nonas Januarij 1346. dictus Serenissimus Rex volens quod dictum Regium Privilegium, illiusque confirma-

31
 tio juxta eorum seriem, & thenorem observarentur, dixit, & mandavit Nottarijs supradictis, quatenus, & quoties per dictum Vicarium, Conventum, & Fratres dicti Monasterij, seu alios Comendatores dicti Ordinis in Regno Valentia constitutos (ex quo infertur, quod dictum Regium Privilegium solum est in observantia in regno Valentia) inde fuerint requisiti, reciperent, & conficerent omnia, & singula instrumenta permutationum, alienationum, donationum, legatorum, & aliorum quorumcumque contractuum facientium, seu tangentium Vicarium, Comendatores, Fratres, & Ordinem memoratos, absque poena cujusquam incursum, prout haec latius sunt videre in praefato Regio decreto per ipsam Reverendam adversantem exhibito: ex quo mirifice demonstratur quod intentio Serenissimi Regis Jacobi in concessione praefati Privilegij, dat. Valentia, illiusque confirmationis, nulla alia fuit, quam tollere impedimentum dictarum conditionum in instrumentis donationum rerum Regalium appositarum, & facere dictum Ordinem, & illius Fratres capaces acquirendi, nedum bona non Regalia, de quibus jam tunc capacitate habebant (cum nulla inveniretur prohibitio de jure respectu illorum; taliter quod nullum tunc erat necessarium Regium rescriptum, ut illa acquirere valerent) verum etiam Regalia a quorum acquisitione prohibiti inveniebantur propter jam dictas conditiones.

80 Nullum igitur praebere potest impedimentum Privilegij praedictum illiusque confirmatio, quominus Regium Privilegium Civitati Barcinonae concessum locum sibi vindicare valeat in casu contentioso, nam in hoc valde diversum, ac in illis statuitur, nec in minimo inter se contrariantur, seu opponuntur, imo valde compatible sunt, neque unum, casum alterius percutit, seu attingit, ut ex supradictis luce meridiana clarius fit manifestum. Quae omnia, illa qua solet maturitate ponderavit Regius Senatus, dum dixit in Regia sententia a qua ibi: *Quia dicta Regia Privilegia concessa Militari Ordini Beatae Mariae de Mercede noviter exhibita, non percutiunt disposita in praecedente Regio Privilegio sub tit. dels qui entran en Religio sens voluntat de sos pares; sed tantum declarant dictum Militarem Ordinem Beatae Mariae de Mercede esse capacem bonorum immobilium, etiam de Realeuco, de quo in praesentiarum non contenditur.*

81 Praeterea ultra differentias, quae ex supradictis colliguntur inter praefata Regia Privilegia minimè omitti valent aliae, valde notabiles, quae ex utrorumque contextura faciliter demonstrantur. Prima est, quod Regium Privilegium dicto Ordini concessum, loquitur de ipso Ordine, & de illis, qui actu sunt Religiosi il-

lius, nostrum autem R. Privilegium, non loquitur de actu Religio-
sis, nec principaliter de ipso Monasterio, seu Ordine, cum tantum
suum producat effectum (vt supra dictum est) instanti quo, quis in
Religionem ingreditur, quo tempore adhuc Religiosus non est; &
propter hanc rationem sustinetur, quòd non esset si de actu Reli-
giosis, vel de ipso Ordine principaliter disponderet: *Font. decis. 350.*
num. 24. Canc. part. 3. cap. II. à num. 187. ad 20. & prapicué à 195.
ad 200. Oliba de jure fisci cap. 7. num. 37. ad 42.

82 Secunda est, quòd Privilegium dicto Ordini concessum, so-
lùm disponit quo ad certa immobilia bona, vt ex supra dictis liquet;
concessum autem Civitati Barcinonæ, nullam bonorum distinctio-
nem admittit; sed omnia ea compræhendit, quæ ingrediens habet
tempore ingressus Reg. Cortiada *decis. 124. num. 24.*

83 Tertia est, quòd præfatum Privilegium dicto Ordini con-
cessum, nullam facit distinctionem àn quis Religionem ingrediatur
cum voluntate parentum, vel sine ea, imò quòd magis est, quòd
nullam mentionem facit de ingressu, nec de ingrediente Religionē;
àt nostrum Regium Privilegium loquitur tantum de eo, qui sine vo-
luntate parentum Religionē ingreditur, & hoc adhuc restrictivè, &
limitativè ad illud *tunc* ipsius ingressus, Cortiada *ubi proximè n. 27.*

84 Quarta tandem, quòd illud solum disponit respectu certo-
rum bonorum immobilium (cum respectu mobilium, & immobi-
lium alterius generis nulla esset necessaria dispositio, aut concessio,
cum à jure non invenirentur prohibiti, nec Ordo, nec ejus Re-
ligiosi) istud autem tam mobilia, quàm immobilia compræhendit,
prout in hoc omnes practici concordant. Quin relever dice-
re, quòd Serenissimus Rex Jacobus in illo fuit vsus verbo *heredi-
ditas*; & quòd verbum hoc aptum sit compræhendere, tam bona
mobilia, quàm immobilia. Quia respondetur quòd verbum *heredi-
ditas* in præfato Privilegio non sumitur pro successione in vni-
versum jus defuncti; sed pro Manso, sive Turri: sicque pro re
immobili. Et ratio est evidens; nam vt dictum est, in dicto Regio
Privilegio Serenissimus Rex facit capacem dictum Ordinem de illis
bonis de quibus capax non erat, nullatenus autem erat incapax Or-
do prædictus acquirendi bona mobilia; sed tantum immobilia. Tū
etiam, quia in dicto Regio Privilegio loquitur Dominus Rex de il-
lis hæreditatibus sub quibus census imponi poterat ibi: *Ipsum cen-
sum, & servitium pro ipsis hæreditatibus, possessionibus, ac ceteris re-
bus dictis.* Census autem minimè imponi valet in rebus mobili-
bus, sed tantum in immobilibus.

85 Et denique non est omittendum, quòd etsi prædicta Privile-
gia

gia in eodem casu, & de iisdem bonis loquerentur (quod non ita est, & firmiter negatur) tamen nullatenus incompatibilia essent, quia in omni casu illud concessum dicto Ordini, posset suum operare effectum in alijs Monasterijs ejusdem Ordinis, non autem in Monasterio præsentis Civitatis; in qua dicta particularis constitutio invenitur; Privilegia enim quoad fieri potest, debent concordari, & per aliquam distinctionem, seu limitationem salvari. Castrenf. *conf.* 268. *num.* 4. *lib.* 1. Geminian. *conf.* 35. *num.* 2. Gratian. *discept. for. cap.* 845. *num.* 17. Gonzal. *ad regul. cancel.* 8. *glos.* 36. *num.* 76. Mansius *consult. rer. judicata.* 44. *num.* 37. perbellè Mières *collat.* 9. *pag.* 210. *num.* 57. *ibi*: Imò si fieri potest debent concordari, vel per aliquam distinctionem, vel limitationem salvari, &c. Et aliàs ubi est compatibilitas cessat repugnantia. Rota *divers. part.* 1. *decis.* 571. *n.* 2. & *rescentio. part.* 6. *decis.* 250. *num.* 15. & *decis.* 397. *num.* 19. *part.* 2. *tom.* 2. ultra quod nec constat dicta privilegia esse in virili observantia, maximè in presenti Civitate, nec aliàs possunt aliquomodo violare, seu derogare privilegia in corpore juris clausa, quæ vim constitutionis habent, etsi sint cōcessa cū clausula non obstante quocūque privilegio, *Glos. in Authē, qua in Provincia verbo illic omni privilegio Cod. ubi de crim. agi oport.* & *ibi Bartol. num.* 2. *Bald. nu.* 7. *Salic. num.* 4. *Paul. num.* 5. *idem Bart. in l.* 2. *§. legatis num.* 5. *ff. de judic. Fulgos. conf.* 105. *num.* 1. *circa fin.* Decius *conf.* 165. *nu.* 4. *Hipol. de marssal. singul.* 558. *Mennoc. de præf. lib.* 6. *præf.* 40. *nu.* 13. *Carleval. de Iudic. lib.* 1. *tit.* 1. *disp.* 2. *quæst.* 5. *num.* 300. *Gironda de privileg. n.* 326. & *seqq.* Mostaso *de caus. pijs lib.* 5. *cap.* 11. *n.* 9.

86 Ultra omnia hic exarata alia ponderavimus in juris allegationibus per hanc partem editis ante Regiam sententiam à qua, quæ mirificè illam confirmât, & bonum jus huic parti competenti plenissimè demonstrant; & etiam aliud excogitavimus medium in additione ad primum juris discursum à *nu.* 1. *ad* 45. cum quo constanter resolvimus, quòd nédum vigóre dispositionis dicti Regij Privilegij Civitati Barcinonæ concessi remanebat elisa adversantis prætentio, verùm etiam attento jure communi in vim clausulæ legati in principio transcriptæ, etsi istud nō fuerit necessè exprimere in motivis Regiæ sententiæ à qua, cum sat elisum remaneret adversantis desiderium, ex dispositione dicti Regij Privilegij. Ex quibus omnibus Regiã sententiã à qua uti juridicam, equam, ac rationabilem confirmandam esse speratur.